

## MOTION ANG RÖKFÖRBUD PÅ GÅRDEN

30 mars 2023

Folk röker på gården, vilket är helt naturligt.

Jag har märkt att flera går ut, på framförallt sommarkvällarna, och tar den sista cigaretten innan de ska sova.

Våra sovrum ligger nästan uteslutande mot gården och då det är varmt har man gärna fönstret öppet. När man ska sova, kanske runt 21-23, så luktar sovrummet cigarettrök. Vi som bor på de lägre våningsplanen blir direkt drabbade av denna rök som dras in genom fönstret men även genom ventilen om man har fönstret stängt.

I gällande information på vår hemsida står det att man inte ska störa (orsaka olägenhet) sina grannar, framförallt efter kl 22. Jag anser det **är** att störa (vara en olägenhet) att behöva leva med cigarettrök när man själv inte röker eller om man pga sjukdom inte tål cigarettrök.

Vi har redan rökförbud i allmänna utrymmen för att få till en mer trivsam boendemiljö och jag menar att en trivsam boendemiljö även innefattar gården och den luft vi får i våra lägenheter.

Jag själv finner att det är en större olägenhet med cigarettrök än att det grillas med tändvätska på gården som nu är förbjudet sedan en tid tillbaka.

När vi skall sova vill nog de flesta ha ett fräscht sovrum.

Vi bör också tänka på barnen som vistas mycket ute på gården även vid grillning och andra festligheter. Passiv inandning är bland den farligare.

Även Folkhälsomyndigheten betraktar cigaretter vara en olägenhet då det redan finns ett allmänt förbud ute i civilsamhället om rökförbud på allmänna platser och ett rökförbud hos oss skulle då följa den gängse normen som går mot ett rökfritt samhälle.

Vid ett beslut att förbjuda rökning skulle all rökning kunna hänvisas ut till gatan där det redan idag finns en hel del som röker.

Jag är ingen förespråkare av ett förbudssamhälle men vid vissa tillfällen behövs det vidtagas åtgärder. Jag hoppas stämman kommer fram till en bra lösning som kommer att gagna de flesta boende och vår boendemiljö då majoriteten av befolkningen (ca 88% SCB) är ickerökare om nu inte vår förening sticker ut från rådande statistik.

**Jag önskar att stämman tar beslut i denna motion gällande frågan om rökförbud på vår gård med utgångspunkt från dessa tre förslag:**

- **I -- Ett totalförbud mot rökning på gården**
- **II -- Ett rökförbud efter klockan 22.00**
- **III – Fortsatt rökning tillåten på gården (med eventuella restriktioner som stämman eller alternativt styrelsen själv finner lämpliga)**

*Magnus Wiberg*

Hornsgatan 152